ДОГОВОР

предоставления платных образовательных услуг

24.09.2013

№

с.Шангалы

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Устьянская средняя общеобразовательная школа"/лицензия РО № 045600 от 14.05.2012  выдана министерством образования  и науки  Архангельской области, приложение к лицензии № 1/, в лице директора Рыжкова Валерия Валентиновича, действующего на основании Устава с одной стороны, и  ____________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Пользователь», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Руководствуясь учебным планом и программой по подготовке водителей категории «В» Школа обязуется обучить, в соответствии с требованиями Федерального Закона «О безопасности дорожного движения» и стандарта РФ профессии «Водитель транспортного средства категории «В».

2. Обязанности сторон

2.1. Школа обязуется:

· предоставить  для проведения занятий помещение соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам.

· контролировать качество предоставления образовательной услуги;

· совершенствовать учебно-методическую базу предоставляемого помещения;

· предоставить учебные автомобили для практического вождения.

2.2. Пользователь обязуется:

· оплатить обучение в размере 20000 /Двадцать тысяч / рублей. Деньги внести в бухгалтерию Школы по ведомости, либо на расчетный счет Школы по безналичному расчету с предоставлением квитанции об оплате; /до начала обучения внести предоплату в размере не менее 30% стоимости/
· бережно относиться к имуществу Школы, при порче  по вине Пользователя выплатить рыночную стоимость.

3. Права сторон

3.1. Школа имеет право:

· изменять график вождения;

· привлекать учебные транспортные средства  во время обучения  вождению  для выполнения неотложных хозяйственных нужд
· расторгнуть договор досрочно.

3.2. Пользователь имеет право:

· расторгнуть договор досрочно  с возмещением оплаты за вычетом средств затраченных на обучение.

4. Условия расторжения договора

· при невыполнении одной из сторон обязательств, договор может быть расторгнут досрочно с предупреждением другой стороны за 10 дней.

5. Особые условия

· при необходимости предоставлять дополнительные часы вождения за дополнительную  плату;

· при неудовлетворительной сдачи  Пользователем экзаменов в ГИБДД, Школа предоставляет автомобиль для пересдачи за счет Пользователя.

6. Срок действия договора с 24 сентября 2013  до  01 февраля 2014.

7. Юридические адреса сторон
	Школа

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Устьянская средняя общеобразовательная школа"

165230, с. Шангалы ул.50 лет Октября д.1

Архангельская область тел.факс. 8 /818 55/ 5 45 09

УФК  по Архангельской области

(МБОУ "Устьянская СОШ"

лиц. сч.20246 Ц 48840  ГРКЦ  ГРКЦ  ГУ  Банка России по Архангельской  области г. Архангельск

Расчетный счет   4070181080001000002

БИК   041117001 ИНН 2922004855

Директор школы_____________ В.В.Рыжков

	Пользователь

__________________________________________________

__________________________________________________

Дата рождения ____________________________________

Место проживания _________________________________

__________________________________________________
Паспорт  __________________________________________
кем и когда выдан  _________________________________
_______________   /______________________________/